
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.gov.it 

 

 
 

Prot. n. 3123/C14 

Bosisio Parini, 4 luglio 2016 

 

         Agli Atti 

         All’Albo on line 

          

 

Oggetto: Determina assunzione incarico di COLLAUDATORE da parte del Dirigente 

scolastico -  PROGETTO 10.8.1.A1 -FESRPON-LO-2015-253 

CUP B26J15001270007 – CIG Z87184055C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Visto il Decreto Legislativo 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 44/01 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

Vista la la Circolare prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture –10.8. – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la nota autorizzativa Miur prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN ecc […]; 

Rilevata la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore 

nell’ambito del progetto autorizzato; 

http://www.comprensivobosisio.gov.it/


Considerato che le proprie competenze e abilità sono coerenti con il progetto autorizzato; 

DETERMINA 

di assumere direttamente l’incarico di collaudatore per il progetto PON in oggetto. 

 

A seguito dell’incarico assunto si impegna a svolgere i compiti previsti per le operazioni di collaudo 

che, per opportuna conoscenza e trasparenza, a seguire, si elencano in modo dettagliato: 

 

Compiti del collaudatore 

 

1) Ad avvenuta consegna dovrà provvedere al collaudo della fornitura, in contraddittorio con il 

delegato dell’azienda fornitrice; 

2) Verificare, in contraddittorio con il delegato dell’azienda fornitrice, il corretto funzionamento di 

tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

3) Redigere il verbale di collaudo; 

4) Verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previste; 

5) Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 

6) Coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati. 

 

Per lo svolgimento di tale incarico non si richiede alcun compenso. 

 

 

 

          Il Dirigente scolastico 

          Dott.ssa Orsola Moro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 


